
1  

 

  

MESTO  STARÁ  TURÁ 
Mestský úrad Stará Turá 

 

 

V Starej Turej, 29. 10. 2025      Bod programu:                                                              

           

 

 

Materiál 

Pre 30.  zasadnutie Mestského zastupiteľstva Stará Turá konané dňa  19. 11. 2025 

__________________________________________________________________________ 

 

  

Názov materiálu: Návrh Všeobecne záväzného nariadenia  č.  /2025  o úhradách 

za sociálne služby na území mesta Stará Turá  

  

                             

Materiál obsahuje:  
                                   

1) Dôvodová správa  
2) Stanovisko komisií: Komisia pre rozvoj mesta                               
3) Návrh uznesenia 
4) Návrh všeobecne záväzného nariadenia 
5) Prílohy:     Príloha č. 1 

   Príloha č. 2 
    

 

 

                                

Spracoval:  Mgr. Petra Pilátová                           ........................................................... 

                      

Schválil:    Ing. Jaroslava Antalová, prednosta ........................................................... 

Predkladá: Ing. Jaroslava Antalová, prednosta ........................................................... 

                  

  



2  

1) Dôvodová správa 

Mesto Stará Turá ako verejný poskytovateľ sociálnych služieb podľa § 72 zákona č. 448/2008 

Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 

podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 448/2008 Z. 

z.“), je povinné určiť sumu úhrady, spôsob jej určenia a platenia úhrady vo všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

Účinnosť tohto nariadenia sa navrhuje ustanoviť na deň 1. január 2026.  

Navrhovaná zmena výšky úhrady sa týka výlučne Zariadenia pre seniorov sestier Royových. 

Dôvodom tejto zmeny je skutočnosť, že dodávateľ stravy do zariadenia pri predložení návrhu 

zmluvy o dodávaní stravy, navýšil cenu celodennej stravy oproti cenovej ponuke, ktorú 

predložil v rámci cenového prieskumu na jar 2025. Vzhľadom na túto zásadnú zmenu 

vstupných nákladov bolo nevyhnutné upraviť výšku úhrady za poskytovanú stravu tak, aby 

zodpovedala reálnym nákladom a zároveň umožnila zabezpečiť finančnú udržateľnosť 

poskytovania stravovania prijímateľom sociálnej služby. 

V oblasti terénnej opatrovateľskej služby sa výška úhrady nemení, nakoľko nedošlo k zmene 

ekonomicky oprávnených nákladov v porovnaní s predchádzajúcim obdobím a poskytovanie 

tejto služby prebieha v nezmenenom rozsahu. 

Zariadenie opatrovateľskej služby zriadené mestom Stará Turá po 1.1.2026 zanikne, preto sa 

v novom všeobecne záväznom nariadení o ňom už nepojednáva. 

Výška úhrady za poskytovanie sociálnej služby v Zariadení pre seniorov sestier Royových sa 

navrhuje s ohľadom na potrebu zabezpečenia viaczdrojového a udržateľného financovania. 

Úhrada prijímateľa sociálnej služby predstavuje sumu 922,25 € na 31-dňový mesiac pri 

ubytovaní v dvojlôžkovej izbe. Zdôrazňujeme, že prvom roku činnosti zariadenia bude 

financovanie zo štátneho rozpočtu realizované v súlade s metodickým usmernením 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR, podľa ktorého sa všetci prijímatelia dočasne 

považujú za osoby s IV. stupňom odkázanosti. Tento administratívny postup umožňuje 

zabezpečiť primeranú výšku finančného príspevku počas počiatočného obdobia fungovania 

zariadenia. Od druhého roku prevádzky, t.j. rok 2027 sa výška príspevku zo štátneho rozpočtu 

bude odvíjať od individuálne stanoveného stupňa odkázanosti každého prijímateľa v zmysle 

posudkovej činnosti, teda predpokladá sa výrazne vyššia suma finančného príspevku 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR. Účasť mesta na spolufinancovaní predstavuje 

nevyhnutný predpoklad zabezpečenia kontinuity a kvality poskytovania sociálnych služieb a 

zároveň vyjadruje zodpovedný prístup zriaďovateľa k plneniu zákonných povinností 

vyplývajúcich zo zákona o sociálnych službách. 

 

2) Stanovisko  komisie 
 

 Stanovisko Pripomienky komisie k materiálu 

Komisia pre rozvoj 

mesta 

 

odporúča schváliť 
•  

 
  



3  

3) Návrh uznesenia: 
                                                

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá prerokovalo na svojom zasadnutí návrh Všeobecne 

záväzného nariadenia  o   poskytovaných druhoch sociálnych služieb a úhradách za sociálne 

služby na území mesta Stará Turá a týmto  

 

s c h v a ľ u j e  

 

Všeobecne záväzné nariadenie   č.  /2025  Nar. o   poskytovaných druhoch sociálnych služieb 

a úhradách za sociálne služby na území mesta Stará Turá 3/5 väčšinou prítomných poslancov 

podľa ustanovenia § 12 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

 

 

 

 

  



4  

N á v r h  V š e o b e c n e  z á v ä z n é h o  n a r i a d e n i a   

mesta Stará Turá  

č.   /2025  

o  úhradách za sociálne služby poskytované mestom Stará Turá  

  

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá  v súlade s  § 4 ods. 3 písm. p), § 6 ods. 1 a § 11 

ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, § 72 ods. 2 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene 

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení.  

  

§ 1 
 Úvodné ustanovenie   

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie") určuje sumu úhrad za sociálne 

služby a spôsob určenia a platenia úhrad za sociálne služby poskytované mestom Stará Turá  

(ďalej len „mesto" alebo aj „poskytovateľ“) podľa osobitného predpisu.1  Mesto stanovuje 

sadzobník cien za poskytované sociálne služby, ktorý je uvedený v prílohe tohto Všeobecne 

záväzného nariadenia. 

 

§ 2 

 Formy a druhy poskytovaných sociálnych služieb mestom 

1) Mesto poskytuje sociálne služby  

a) terénnou formou  - fyzickej osobe v jej prirodzenom sociálnom prostredí alebo v jej 

domácom prostredí.  

b) pobytovou formou  – ako celoročná  sociálna služba fyzickej osobe, ak súčasťou 

sociálnej služby je ubytovanie.  

2) Mesto  poskytuje sociálne služby ako  

a) odborné činnosti prostredníctvom   

aa) opatrovateľskej služby  

ab) zariadenie pre seniorov 

b) podporné služby prostredníctvom  

ba) odľahčovacej služby  

            bb) denného centra seniorov  

            bc) monitorovanie a signalizácia potreby pomoci IDA  

3) Poskytovateľ sociálnej služby poskytuje sociálnu službu na základe písomnej žiadosti 

o zabezpečenie poskytovania sociálnej služby. Podmienky a podrobnosti o poskytovaní 

sociálnej služby upravuje zmluva o poskytovaní sociálnej služby uzatvorená v súlade 

s príslušnými ustanoveniami zákona o sociálnych službách. 

 

 
1 Zákon č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov. 



5  

§ 3 

Spôsob určenia úhrady a spôsob platenia úhrady  

za opatrovateľskú službu 

1) Opatrovateľská služba sa poskytuje fyzickej osobe s trvalým pobytom v meste Stará Turá 
v jej prirodzenom domácom prostredí, za účelom riešenia nepriaznivej sociálnej situácie 
spôsobenej ťažkým zdravotným postihnutím alebo nepriaznivým zdravotným stavom. 
Služba sa poskytuje výlučne na území mesta Stará Turá. 

2) Prijímateľ sociálnej služby je povinný platiť úhradu za sociálnu službu v sume určenej  

poskytovateľom sociálnej služby zmluvou. Podrobnosti o spôsobe určenia úhrady za 

poskytnuté sociálne služby, o výške úhrady, o spôsobe platenia úhrady, ako i ostatné 

podmienky poskytovania sociálnej služby sa upravia v zmluve o poskytovaní sociálnej 

služby uzatvorenej medzi poskytovateľom a prijímateľom sociálnej služby. 

3) Výšku úhrady za opatrovateľskú službu určuje mesto v sume 2,90 € za 1 hodinu 

poskytovanej služby a  podľa Prílohy č. 1. Výška úhrady za  kalendárny  mesiac sa určí 

podľa rozsahu poskytovaných nevyhnutných seba obslužných úkonov, úkonov starostlivosti 

o domácnosť, základných sociálnych aktivít a dohľadu, ako súčin počtu hodín, počas 

ktorých sa úkony opatrovateľskej služby poskytovali a hodinovej sadzby, uvedený vo 

výkaze o poskytnutej opatrovateľskej službe. Výkaz o poskytnutej opatrovateľskej službe 

musí byť podpísaný prijímateľom opatrovateľskej služby a opatrovateľom poskytujúcim 

opatrovateľskú službu.  

4) Mesto určí výšku úhrady tak, aby priemerná suma úhrady požadovaná verejným 

poskytovateľom vychádzala z  ekonomických oprávnených nákladov  po prepočítaní na  

počet hodín opatrovateľskej služby.   

5) Úhradu platí prijímateľ sociálnej služby najneskôr do 15-teho dňa nasledujúceho 

kalendárneho mesiaca, v ktorom sa sociálna služba poskytovala a to v hotovosti v pokladni 

mesta, alebo prevodom na účet poskytovateľa sociálnej služby. 

 

§ 4 

Spôsob určenia úhrady a spôsob platenia úhrady  

za Zariadenie pre seniorov sestier Royových 

1) Prijímateľ sociálnej služby je povinný platiť úhradu za sociálnu službu v sume určenej 

poskytovateľom sociálnej služby zmluvou. Podrobnosti o spôsobe určenia úhrady za 

poskytnuté sociálne služby, o výške úhrady, o spôsobe platenia úhrady, ako i ostatné 

podmienky poskytovania sociálnej služby sa upravia v zmluve o poskytovaní sociálnej 

služby uzatvorenej medzi poskytovateľom a prijímateľom sociálnej služby. Pri stanovení 

výšky úhrady prijímateľov sociálnej služby v zariadení poskytovateľ zohľadňuje tzv. 

regulovanú úhradu, teda aby priemerná suma úhrady za sociálnu službu požadovaná od 

klientov bola najviac vo výške rozdielu medzi priemernými ekonomicky oprávnenými 

nákladmi za predchádzajúci rozpočtový rok po ich prepočítaní na mesiac na prijímateľa 

sociálnej služby a priemerným príjmom  z finančného príspevku poskytnutého MPSVaR za 

predchádzajúci rok.   

2) Výška úhrady za sociálnu službu poskytovanú v zariadení pre seniorov sa stanovuje podľa 

Prílohy č.2 tohto nariadenia. 

3) Prijímateľ sociálnej služby v zariadení pre seniorov neplatí úhradu za odborné činnosti a 

obslužné činnosti v čase jeho neprítomnosti (napr. hospitalizácia v zdravotníckom 

zariadení, pobyt u príbuzných), okrem úhrady za  ubytovanie, ak voľné miesto nie je na 

prechodný čas obsadené inou fyzickou osobou a prijímateľ a poskytovateľ sociálnej služby 

sa nedohodnú inak. Za deň neprítomnosti prijímateľa sociálnej služby v zariadení pre 



6  

seniorov sa považuje každý deň, počas ktorého sa prijímateľ sociálnej služby v zariadení 

opatrovateľskej služby nezdržuje celých 24 hodín. 

4) Pri nástupe, alebo pri ukončení služby v zariadení pre seniorov platí prijímateľ za tento 

mesiac odo dňa nástupu do zariadenia, alebo do dňa ukončenia poskytovania pobytovej 

sociálnej služby v zariadení pomernú časť úhrady za poskytnutú sociálnu službu podľa 

počtu dní , počas ktorých sa prijímateľovi služba poskytla. 

5) Úhradu platí prijímateľ sociálnej služby najneskôr do 15-teho dňa nasledujúceho 

kalendárneho mesiaca, v ktorom sa sociálna služba poskytovala a to v hotovosti v pokladni 

mesta Stará Turá, alebo prevodom na účet poskytovateľa sociálnej služby. 

 

§ 5 

Podporné služby 

1) Sociálna služba — Odľahčovacia služba sa poskytuje v zmysle § 54 zákona o sociálnych 

službách nasledovnými formami a druhmi sociálnych služieb, ktorých poskytovateľom je 

mesto Stará Turá: 

a) terénnou formou, prostredníctvom terénnej opatrovateľskej služby 

b) pobytovou  formou v Zariadení pre seniorov sestier Royových.   

2)  Výška úhrady za poskytovanú odľahčovaciu službu je totožná s cenníkom v zmysle Prílohy 

č. 1 pri terénnej opatrovateľskej službe, s cenníkom v zmysle Prílohy č. 2 pri Zariadení pre 

seniorov sestier Royových.  

3) Podrobnosti  o výške úhrady za poskytnuté služby, o spôsobe platenia úhrady, ako i 

ostatné podmienky poskytovania sociálnej služby sa upravia v zmluve o poskytovaní 

sociálnej služby uzatvorenej medzi poskytovateľom - mestom a prijímateľom sociálnej 

služby. 

4) Denné centrum seniorov a monitorovanie a signalizácia potreby pomoci prostredníctvom 

služby IDA sú poskytované bezodplatne.         

§ 6 

Zrušovacie ustanovenie  

Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 5/2025- Nar. o  úhradách za sociálne 

služby na území mesta Stará Turá. 

  

§ 7 

 Záverečné ustanovenia  

1) Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva mesta č. ....  zo dňa    

 2025.  

2) Všeobecné záväzné nariadenie  bolo zverejnené dňa ..... 2025 a nadobúda účinnosť  od 1. 
1. 2026.                                                 

 
 

                                                                                                ............................................... 
                                                                                                      PharmDr. Leopold Barszcz 
                                                                                                                 primátor mesta 
  



7  

Príloha č. 1 
Všeobecne záväzného nariadenia mesta Stará Turá  

č.   /2025  

o  úhradách za sociálne služby poskytované mestom Stará Turá  

 

Úhrada za terénnu opatrovateľskú službu 

a)   Sebaobslužné úkony  

aa) Hygiena  1 hod./2,90Eur 

I. 
  osobná hygiena:  hygienická starostlivosť o jednotlivé časti tela: ruky, tvár, 
zuby,  nechty   

II. 

 celkový kúpeľ: hygienická starostlivosť o celé telo vo vani, príp. v sprche s 
umytím vlasov (celkový kúpeľ sa vykonáva vždy vo vani alebo v sprchovacom 
kúte)                                              

      

ab) 
  Stravovanie a dodržiavanie pitného režimu  

0,5  
hod./1,45Eur 

I. porciovanie stravy   

II. obsluha (prinesenie stravy a nápoja na dosah prijímateľa sociálnej služby)   

III. kŕmenie a pomoc pri pití    

      

ac) Vyprázdňovanie močového mechúra a hrubého čreva         1 hod./2,90Eur 

I.  sprievod na toaletu    

II.  pomoc pri vyzliekaní, obliekaní    

III.  účelná očista po toalete    

IV.  sprievod z toalety    

V. 

podanie podložnej misy, močovej fľaše s následným očistením podložnej misy 
(fľaše)    

VI. 
 ochrana osobnej posteľnej bielizne pred znečistením (nasadenie a výmena 
plienky)     

      

ad) Obliekanie, vyzliekanie   1 hod./2,90Eur 

I.  výber oblečenia  (rozpoznanie jeho správneho vrstvenia a farieb),    

II. obliekanie, obúvanie, vyzliekanie, vyzúvanie   

      

ae) Mobilita, motorika   1 hod./2,90Eur 

I. sprievod pri chôdzi (chôdza po rovine, po schodoch)    

II.  pomoc pri vstávaní z lôžka, pomoc pri líhaní na lôžko    

III.   polohovanie    

IV.  pomoc pri manipulácii s predmetmi (napríklad pri uchopení lyžičky, zapínaní 
gombíkov)    

V. obsluha a premiestňovanie  predmetov dennej potreby      

      

af) Dodržiavanie  liečebného režimu v domácom prostredí    

I. zabezpečenie predpisu liekov a nákup liekov   1 hod./2,90Eur 

II. podávanie liekov a aplikácia mastí  
0,5  
hod./1,45Eur 



8  

III. kontrola glykémie glukomerom, odmeranie krvného tlaku, pulzu a telesnej 
teploty, aplikácia podkožných injekcií (napríklad inzulínu) 

0,5  
hod./1,45Eur 

      

b)   Úkony starostlivosti o svoju domácnosť  

ba) nákup základných potravín pre bežnú dennú spotrebu a iného drobného 
tovaru v jednom obchode 

0,5  hod./ 
1,45Eur 

bb) príprava jedla, zohrievanie jedla                                                                     
0,5  hod./ 
1,45Eur 

bc) varenie hlavného jedla    1 hod./2,90Eur 

bd) donáška jedla do domu     
0,725 Eur/ 
1 dovoz 

be) umytie riadu                                                                                                    
0,5  
hod./1,45Eur 

bf). bežné /základné/ upratovanie domácnosti                                                           1 hod./2,90Eur 

bg) obsluha bežných domácich spotrebičov                                                          
0,5  
hod./1,45Eur 

bh) starostlivosť o bielizeň (pranie, žehlenie) 2 kg                                               
0,5  
hod./1,45Eur 

bi) starostlivosť o lôžko                                                                                        
0,5  
hod./1,45Eur 

bj) vynášanie drobného odpadu do zbernej smetnej nádoby                               
0,25 
hod./0,725Eur 

bk)  donáška uhlia, donáška dreva, vynesenie popola, donáška vody, kúrenie vo 
vykurovacích telesách a ich čistenie 

 1 hod./2,90Eur 

bl) ďalšie jednoduché úkony spojené s prevádzkou a udržiavaním domácnosti 
(administratívne úkony spojené s vedením domácnosti, napr. zabezpečenie 
úhrady platieb) 

0,5  
hod./1,45Eur 

      

c)   Základné sociálne aktivity 

      

ca) Sprievod   

I. na lekárske vyšetrenie                                                                                   3  hod./8,70Eur 

II. na vybavenie úradných záležitostí                                                                3  hod./8,70Eur 

III. do školy, zo školy, zo zamestnania a do zamestnania                                   1 hod./2,90Eur 

IV. pri záujmových činnostiach                                                                           1 hod./2,90Eur 

      

cb)  Predčítanie pre fyzickú osobu, ktorá je nevidiaca alebo prakticky nevidiaca 
najmä pri vybavovaní úradných záležitostí, pri vybavovaní úradnej a osobnej 
korešpondencie a pri nakupovaní 

 1 hod./2,90Eur 

      

cc) Sprostredkovanie komunikácie pre fyzickú osobu, ktorá je nepočujúca, má 
ťažkú obojstrannú nedoslýchavosť alebo je hluchoslepá najmä pri 
nakupovaní a pri záujmových činnostiach   1 hod./2,90Eur 

      

d)   Dohľad pri úkonoch sebaobsluhy, úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť a pri 
vykonávaní základných sociálnych aktivít (ďalej dohľad):  

da) Potreba dohľadu v určenom čase    1 hod./2,90Eur 



9  

Príloha č. 2 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Stará Turá  

č.   /2025  

o  úhradách za sociálne služby poskytované mestom Stará Turá  

 

Úhrada za Zariadenie pre seniorov 

Prijímateľ s finančným príspevkom Ministerstva práce sociálnych vecí a 
rodiny 

 

1. Úhrada za odborné činnosti:  

Úhrada za pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 0,00 € 

2. Úhrada za obslužné činnosti:  

a.) Ubytovanie 2 lôžková izba  13,00 € 

b.) stravovanie  

raňajky 3,00 € 

desiata 0,80 € 

obed 4,50 € 

olovrant 0,80 € 

večera 3,80 € 

c.) upratovanie 1,00 € 

d.) pranie 1,35 € 

e.) údržba šatstva 0,50 € 

f.) žehlenie 1,00 € 

Úhrada za 1 deň / dvojlôžková izba 29,75 € 

Úhrada za mesiac s 28 dňami/ dvojlôžková izba 833,00 € 

Úhrada za mesiac s 29 dňami/ dvojlôžková izba 862,75 € 

Úhrada za mesiac s 30 dňami/ dvojlôžková izba 892,50 € 

Úhrada za mesiac s 31 dňami/ dvojlôžková izba 922,25 € 

 

Prijímateľ s finančným príspevkom Ministerstva práce sociálnych vecí a 
rodiny 

 

1. Úhrada za odborné činnosti:  

Úhrada za pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 0,00 € 

2. Úhrada za obslužné činnosti:  

a.) Ubytovanie 1 lôžková izba  19,00 € 

b.) stravovanie  

raňajky 3,00 € 

desiata 0,80 € 

obed 4,50 € 

olovrant 0,80 € 

večera 3,80 € 

c.) upratovanie 1,00 € 

d.) pranie 1,35 € 

e.) údržba šatstva 0,50 € 

f.) žehlenie 1,00 € 

Úhrada za 1 deň / jednolôžková izba 35,75 € 

Úhrada za mesiac s 28 dňami/ jednolôžková izba 1001,00 € 

Úhrada za mesiac s 29 dňami/ jednolôžková izba 1036,75 € 

Úhrada za mesiac s 30 dňami/ jednolôžková izba  1072,50 € 

Úhrada za mesiac s 31 dňami/ jednolôžková izba  1108,25 € 



10  

 

Prijímateľ  bez finančného príspevku Ministerstva práce sociálnych vecí a 
rodiny 

 

1. Úhrada za odborné činnosti:  

Úhrada za pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 17,42 € 

2. Úhrada za obslužné činnosti:  

d.) Ubytovanie 2 lôžková izba  14,00 € 

e.) stravovanie  

raňajky 3,00 € 

desiata 0,80 € 

obed 4,50 € 

olovrant 0,80 € 

večera 3,80 € 

f.) upratovanie 1,00 € 

d.) pranie 1,35 € 

g.) údržba šatstva 0,50 € 

h.) žehlenie 1,00 € 

Úhrada za 1 deň / dvojlôžková izba 48,17 € 

Úhrada za mesiac s 28 dňami/ dvojlôžková izba 1 348,76€ 

Úhrada za mesiac s 29 dňami/ dvojlôžková izba 1 396,93€ 

Úhrada za mesiac s 30 dňami/ dvojlôžková izba 1 445,10€ 

Úhrada za mesiac s 31 dňami/ dvojlôžková izba 1 493,27 € 

 

Prijímateľ  bez finančného príspevku Ministerstva práce sociálnych vecí a 
rodiny 

 

1. Úhrada za odborné činnosti:  

Úhrada za pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 17,42 € 

2. Úhrada za obslužné činnosti:  

g.) Ubytovanie 1 lôžková izba  20,00 € 

h.) stravovanie  

raňajky 3,00 € 

desiata 0,80 € 

obed 4,50 € 

olovrant 0,80 € 

večera 3,80 € 

i.) upratovanie 1,00 € 

j.) pranie 1,35 € 

k.) údržba šatstva 0,50 € 

l.) žehlenie 1,00 € 

Úhrada za 1 deň / jednolôžková izba 54,17 € 

Úhrada za mesiac s 28 dňami/ jednolôžková izba 1 516,76 € 

Úhrada za mesiac s 29 dňami/ jednolôžková izba 1 570,93 € 

Úhrada za mesiac s 30 dňami/ jednolôžková izba 1 625,10 € 

Úhrada za mesiac s 31 dňami/ jednolôžková izba 1 679,27 € 

 

 

 

 


